
 
 

 

 

KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
Nomor : 3424 /A.01.02/2023 

Tentang 

PENGANGKATAN DOSEN PENGAJAR 
SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 
Bismillahirrahmanirrahim, 

Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

Menimbang  : a. bahwa untuk menunjang kelancaran pelaksanaan proses belajar mengajar, perlu 
mengangkat dosen pengajar di lingkungan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

b. bahwa sehubungan dengan konsideran a di atas dipandang perlu mengangkat dosen 
pengajar di lingkungan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof. 
DR. HAMKA semester gasal tahun akademik 2023/2024 dengan Keputusan Dekan. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 tahun 2003, tanggal 8 Juli 2003, tentang 
Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tanggal 10 Agustus 2012, 
tentang Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

4. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Nomor 138/DIKTI/Kep/1997 tangal 31 Mei 1997, 
tentang Perubahan Bentuk Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan (IKIP) 
Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

5. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/PED/I.0/B/2012 tanggal 24 
Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 M, tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

6. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2013; 

7. Keputusan Rektor Nomor 683/A.01.01/2020 tanggal 14 Muharram 1442 H/2 September 
2020 M, tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Ekonomi Universitas Muhammadiyah 
Prof. DR. HAMKA Masa Jabatan 2020 - 2024. 

Memperhatikan  :  1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2023/2024; 
2. Hasil Rapat Pimpinan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof. 

DR. HAMKA tanggal 12 September 2023. 

MEMUTUSKAN 

Pertama : Mengangkat dosen yang namanya tercantum dalam lampiran keputusan ini untuk 

mengajar pada semester gasal tahun akademik 2023/2024. 

Kedua : Tugas dosen memberikan kuliah/praktikum dalam rangka memenuhi dan 
mengembangkan minat mahasiswa dalam proses pendidikan dan pengajaran termasuk 
menguji. 

Ketiga : Dosen berhak mendapatkan honorarium sesuai dengan peraturan dan ketentuan yang 

berlaku di Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA. 

Keempat : Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk dilaksanakan dengan 

sebaik-baiknya sebagai amanah dan ibadah kepada Allah SWT. 

Kelima : Keputusan ini berlaku untuk semester gasal tahun akademik 2023/2024, dengan 

ketentuan apabila terdapat kekurangan dan/atau kekeliruan dalam keputusan ini akan 

diperbaiki sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di  Jakarta 
Pada Tanggal, 28 Safar    1445 H. 

13 September 2023 M. 
Dekan, 

 
 

 
Tembusan: Dr. Zulpahmi, M.Si. 
Yth. 1.Rektor (sebagai laporan); 

2.Wakil Rektor I; 
3.Wakil Dekan I,II dan III FEB; 
UHAMKA 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
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Dekan, 

Dr. Zulpahmi, M.Si. 

LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ( FEB ) 

NOMOR 

TANGGAL 

: 3424 /A.01.02/2023 

: 13 September 2023 M 
 

 

: 28 Safar 1445 H 

 
DAFTAR MENGAJAR 

SEMESTER GASAL TAHUN 2023/2024 

 

Nama Dosen 

Tempat, Tgl Lahir 

Pendidikan Terakhir 

NIRD / NIDON 

Status Kepegawaian 

Jab. Akademik 

: ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

: Jakarta, 12 Mei 1989 

: S2 

: D171214 / 0312058901 

: Dosen Tetap 

: ASISTEN AHLI 

 

 
 

Prodi Kode MK Nama Matakuliah SKS Kelas  Jml 

Siswa 

Akuntansi B-472 Bahasa Arab (Baca.Tul.Alquran) 
 

2 1A 43 

 
B-472 Bahasa Arab (Baca.Tul.Alquran) 

 
2 1I 16 

Manajemen e-016 Ekonomi Islam 
 

2 5A 40 

 
e-016 Ekonomi Islam 

 
2 5C 40 

 
P-119 Pend. Pancasila & Kewarganegaraan 

 
3 3A 35 

Ekonomi Islam F-207 Fiqh Muamalah I 
 

2 5A 32 

 
P-119 Pend. Pancasila & Kewarganegaraan  

3 3A 17 

   Jumlah : 16   

 

 
Jakarta, 13 September 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dicetak tgl 3 Oct 2023 15:00 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2023/2024 

 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Akuntansi 

: 02015005 - Bahasa Arab (Baca.Tul.Alquran) 

: 1I 

 

 

Jadwal Kuliah R.---- Kamis 18:30-19:45 

Dosen : D171214 - ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Kamis 

28 Sep 2023 

Pendahuluan & Kontrak Belajar 13 

 

ARIEF FITRIYANTO 

2 Kamis 

5 Okt 2023 

Pengantar Tajwid 14 

 

ARIEF FITRIYANTO 

3 Kamis 

12 Okt 2023 

Hukum Izhar, Iqlab, Ikhfa 14 

 

ARIEF FITRIYANTO 

4 Kamis 

19 Okt 2023 

Hukum Idgham Bigunnah, Bilagunnah, dan Izhar Wajib 14 

 

ARIEF FITRIYANTO 

5 Kamis 

26 Okt 2023 

Hukum Izhar Syafawi, Ikhfa Syafawi, dan Idgham Mimi 14 

 

ARIEF FITRIYANTO 

6 Kamis 

2 Nov 2023 

Hukum Qalqalah Sughra dan Kubra 14 

 

ARIEF FITRIYANTO 

7 Kamis 

9 Nov 2023 

Hukum Alif Lam Amariyah dan Syamsiyah 14 

 

ARIEF FITRIYANTO 

8 Kamis 

16 Nov 

2023 

Ujian Tengah Semester 14 

 

ARIEF FITRIYANTO 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2023/2024 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Akuntansi 

: 02015005 - Bahasa Arab (Baca.Tul.Alquran) 

: 1I 

 

 

Jadwal Kuliah R.---- Kamis 18:30-19:45 

Dosen : D171214 - ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Kamis 

30 Nov 

2023 

Hukum Mad 14 

 

ARIEF FITRIYANTO 

10 Kamis 

7 Des 2023 

Hukum Mad Jaiz Munfashil dan Mad Wajib Muttashil 14 

 

ARIEF FITRIYANTO 

11 Kamis 

14 Des 

2023 

Hukum Mad Wajib Muttashil dan Mad Jaiz Munfashil 14 

 

ARIEF FITRIYANTO 

12 Kamis 

21 Des 

2023 

Mad Wajib Muttashil dan Mad Jaiz Munfashil 14 

 

ARIEF FITRIYANTO 

13 Kamis 

28 Des 

2023 

Mad Lazim Harfi Musyba' dan Mad Lazim Harfi 

Mukhaffaf 

14 

 

ARIEF FITRIYANTO 

14 Kamis 

4 Jan 2024 

mad lazim mutsaqqal harfi 14 

 

ARIEF FITRIYANTO 

15 Kamis 

11 Jan 2024 

Hukum Waqaf 14 

 

ARIEF FITRIYANTO 

16 Kamis 

18 Jan 2024 

Ujian Akhir Semester 14 

 

ARIEF FITRIYANTO 

 

 

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

    

ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 



 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Akuntansi 

: Gasal 2023/2024 

 
 
 

 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 

Matakuliah 

Kelas 

 
: 02015005 - Bahasa Arab (Baca.Tul.Alquran) 

: 1I 

Dosen : ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
28 Sep 2023 5 Okt 2023 12 Okt 2023 19 Okt 2023 26 Okt 2023 2 Novr 2023 9 Novr 2023 16 Novr 2023 30 Novr 2023 7 Des 2023 14 Des 2023 21 Des 2023 28 Des 2023 4 Jan 2024 11 Jan 2024 18 Jan 2024 

1  2302015001 ADINDA NASYWA AZMI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2  2302015006 FERNANDO JUNIVER V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3 2302015010 HUMAIRA HAIFA THUFAILA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4  2302015030 AKHDAN LUTFILLAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5  2302015058 DERIN SADRIANSYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6  2302015069 HANA PUTRI ANJANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7  2302015071 AURA DIMAZ CAHYO SASONGKO X V V V V V V V V V V V V V V V 15 93 

8 2302015074 BERLIANA INTAN RAHMAWATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9  2302015077 MUHAMMAD RANGGA WIRA SETIKA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 2302015083 THARIQ RAIHAN ACHBI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 2302015095 DEWI KUSUMAWATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 2302015105 ALYA AUDRIYANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 2302029002 MOHAMAD ROMI DWI PUTRO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 2302029007 ERIKH ERNALA TARIGAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 13,00 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 
 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Akuntansi 

Semester : Gasal 2023/2024 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Bahasa Arab (Baca.Tul.Alquran) 

: 1I 

: ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2302015001 ADINDA NASYWA AZMI 100 100 100 88 95.20 A 

2 2302015006 FERNANDO JUNIVER 70 50 95 88 78.45 B 

3 2302015010 HUMAIRA HAIFA THUFAILA 60 40 60 65 57.00 C 

4 2302015030 AKHDAN LUTFILLAH 85 70 95 96 88.15 A 

5 2302015058 DERIN SADRIANSYAH 100 100 100 100 100.00 A 

6 2302015069 HANA PUTRI ANJANI 100 100 100 100 100.00 A 

7 2302015071 AURA DIMAZ CAHYO SASONGKO 60 40 60 70 59.00 C 

8 2302015074 BERLIANA INTAN RAHMAWATI 100 100 100 100 100.00 A 

9 2302015077 MUHAMMAD RANGGA WIRA SETIKA 90 90 100 88 91.70 A 

10 2302015083 THARIQ RAIHAN ACHBI 100 100 95 95 96.75 A 

11 2302015095 DEWI KUSUMAWATI 90 90 100 98 95.70 A 

12 2302015105 ALYA AUDRIYANA 100 100 80 92 91.80 A 

13 2302029002 MOHAMAD ROMI DWI PUTRO 50 40 60 94 67.60 C 

14 2302029007 ERIKH ERNALA TARIGAN 75 50 60 88 70.20 B 

Ttd 

                    

ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2023/2024 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Akuntansi 

: 02015005 - Bahasa Arab (Baca.Tul.Alquran) 

: 1A 

 

 

Jadwal Kuliah R.F509 Selasa 07:50-09:30 

Dosen : D171214 - ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Selasa 

26 Sep 2023 

Pendahuluan & Kontrak Belajar 43 

 

ARIEF FITRIYANTO 

2 Selasa 

3 Okt 2023 

Pengantar Tajwid 45 

 

ARIEF FITRIYANTO 

3 Selasa 

10 Okt 2023 

Hukum Izhar Halqi, Iqlab, dan Ikhfa Haqiqi 45 

 

ARIEF FITRIYANTO 

4 Selasa 

17 Okt 2023 

Hukum Idgham Bigunnah, Bilagunnah dan Izhar Wajib 41 

 

ARIEF FITRIYANTO 

5 Selasa 

24 Okt 2023 

Hukum Izhar Syafawi, Ikhfa Syafawi, dan Idgham Mimi 41 

 

ARIEF FITRIYANTO 

6 Selasa 

31 Okt 2023 

Hukum Qalqalah Sughra dan Kubra 45 

 

ARIEF FITRIYANTO 

7 Selasa 

7 Nov 2023 

Hukum Alif Lam Qamariyah dan Syamsiyah 42 

 

ARIEF FITRIYANTO 

8 Selasa 

14 Nov 

2023 

Ujian Tengah Semester 45 

 

ARIEF FITRIYANTO 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2023/2024 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Akuntansi 

: 02015005 - Bahasa Arab (Baca.Tul.Alquran) 

: 1A 

 

 

Jadwal Kuliah R.F509 Selasa 07:50-09:30 

Dosen : D171214 - ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Selasa 

28 Nov 

2023 

Hukum Mad Thabii dan Mad Iwadl 45 

 

ARIEF FITRIYANTO 

10 Selasa 

5 Des 2023 

Hukum Mad Wajib Mthasil dan Mad jaiz Munfasil 45 

 

ARIEF FITRIYANTO 

11 Selasa 

12 Des 

2023 

Hukum Mad Aridh Lisukun & Mad Badal 44 

 

ARIEF FITRIYANTO 

12 Selasa 

19 Des 

2023 

Hukum Mad Aridh Lisukun dan Md Badal 45 

 

ARIEF FITRIYANTO 

13 Selasa 

26 Des 

2023 

Mad Lazim Mukhaffar Harfi dan Mad Lazim Musyabba' 

Harfi 

34 

 

ARIEF FITRIYANTO 

14 Selasa 

2 Jan 2024 

Mad Lazim Mutsaqqal Harfi 44 

 

ARIEF FITRIYANTO 

15 Selasa 

9 Jan 2024 

Hukum Waqaf 42 

 

ARIEF FITRIYANTO 

16 Selasa 

16 Jan 2024 

Ujian Akhir Semester 45 

 

ARIEF FITRIYANTO 

 

 

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

    

ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Akuntansi 

: Gasal 2023/2024 

 
 
 

 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 

Matakuliah 

Kelas 

 
: 02015005 - Bahasa Arab (Baca.Tul.Alquran) 

: 1A 

Dosen : ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
26 Sep 2023 3 Okt 2023 10 Okt 2023 17 Okt 2023 24 Okt 2023 31 Okt 2023 7 Novr 2023 14 Novr 2023 28 Novr 2023 5 Des 2023 12 Des 2023 19 Des 2023 26 Des 2023 2 Jan 2024 9 Jan 2024 16 Jan 2024 

1 2302015002 DIAH AYU WULANDARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2  2302015005 NISA ARIANI V V V V X V V V V V V V V V V V 15 93 

3  2302015009 MARISCHA AGNA NABILA V V V V V V V V V V V V V V X V 15 93 

4  2302015013 AULIA SALMA HANIFA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5  2302015016 IHSAN NUR MUHAMMAD V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6  2302015019 DIMAS ADI HARIO KUSUMO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7  2302015022 TB. MEIKI NUGRAHA V V V V V V V V V V V V V V X V 15 93 

8  2302015025 FILZAH ADNIN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9  2302015028 ERWIN PRATAMA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 2302015032 AULIA SALBILA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 2302015035 ROSITA RISKI UTAMI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 2302015038 BERLIANA RAHMA V V V V V V V V V V X V V V V V 15 93 

13 2302015041 NURAINI PUTRI NASTITI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 2302015044 RAHMA AYUNIA FAUZIAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 2302015047 ASSYIFA NUR KHALIJAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 2302015050 NAZRIL OKA SAPUTRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 2302015053 SYAFINA AULIA SALIM V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

18 2302015056 SYARA SYIFA ATHALIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

19 2302015060 JIHAN AZZAHRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

20 2302015063 NIDA NURHUWAIDAH EL-HAKIM V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

21 2302015066 RAMADHAN SATRIA ELHAN V V V V V V V V V V V V X V X V 14 87 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Akuntansi 

: Gasal 2023/2024 

 
 
 

 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 

Matakuliah 

Kelas 

 
: 02015005 - Bahasa Arab (Baca.Tul.Alquran) 

: 1A 

Dosen : ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
26 Sep 2023 3 Okt 2023 10 Okt 2023 17 Okt 2023 24 Okt 2023 31 Okt 2023 7 Novr 2023 14 Novr 2023 28 Novr 2023 5 Des 2023 12 Des 2023 19 Des 2023 26 Des 2023 2 Jan 2024 9 Jan 2024 16 Jan 2024 

22 2302015070 NANDA AYU DWI KUSUMAPUTRI V V V V V V V V V V V V X V V V 15 93 

23 2302015075 YUNI AHYARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

24 2302015079 RAISSA NASYWA SUSILO PUTRI V V V V V V V V V V V V X V V V 15 93 

25 2302015082 DEVITHALIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

26 2302015086 MELLY QORIATU ARIFAH SUNARDI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

27 2302015089 AYU SANTIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

28 2302015092 NASYIWA ANJELITA FITRIAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

29 2302015096 RIZKA ANANDA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

30 2302015099 AZZAHRA ISLAMI RAMADHAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

31 2302015102 ANINDYA PRATIWI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

32 2302015106 RIZKY DWI UTAMI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

33 2302015109 NURAULIA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

34 2302015112 FAISAL FADLAN ALBAIHAQI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

35 2302015117 HAFIFAH MUSLIMAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

36 2302019003 MUH. ALI ALVI DIAN NOVA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

37 2302043001 ALIEF NUGROHO X V V X X V X V V V V V V X V V 11 67 

38 2302043002 ABDURRAHMAN SUYUDI X V V X V V X V V V V V X V V V 12 73 

39 2302043003 SYAKIRA AULIA RAMADHAN V V V X X V V V V V V V X V V V 13 80 

40 2302043004 ALSABARAFI ADIRA GHIFFARI V V V X X V X V V V V V X V V V 12 73 

41 2302043005 NAZLIA RAMADANI NURILAHI V V V V V V V V V V V V X V V V 15 93 

42 2302043006 NABILA AYU PRATIWI V V V V V V V V V V V V X V V V 15 93 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Akuntansi 

: Gasal 2023/2024 

 
 
 

 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 

Matakuliah 

Kelas 

 
: 02015005 - Bahasa Arab (Baca.Tul.Alquran) 

: 1A 

Dosen : ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
26 Sep 2023 3 Okt 2023 10 Okt 2023 17 Okt 2023 24 Okt 2023 31 Okt 2023 7 Novr 2023 14 Novr 2023 28 Novr 2023 5 Des 2023 12 Des 2023 19 Des 2023 26 Des 2023 2 Jan 2024 9 Jan 2024 16 Jan 2024 

43 2302043007 SAKINAH SIREGAR V V V V V V V V V V V V X V V V 15 93 

44 2302043008 CINDY TRI LESTARI V V V V V V V V V V V V X V V V 15 93 

45 2302043009 AUDREY BELINDA INDRIA SARI V V V V V V V V V V V V X V V V 15 93 

Jumlah hadir : 43,00 45 45 41 41 45 42 45 45 45 44 45 34 44 42 45 
 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Akuntansi 

Semester : Gasal 2023/2024 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Bahasa Arab (Baca.Tul.Alquran) 

: 1A 

: ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2302015002 DIAH AYU WULANDARI 100 100 100 100 100.00 A 

2 2302015005 NISA ARIANI 100 100 100 100 100.00 A 

3 2302015009 MARISCHA AGNA NABILA 90 100 85 96 93.65 A 

4 2302015013 AULIA SALMA HANIFA 100 100 80 80 87.00 A 

5 2302015016 IHSAN NUR MUHAMMAD 100 100 50 90 83.50 A 

6 2302015019 DIMAS ADI HARIO KUSUMO 100 100 65 92 88.05 A 

7 2302015022 TB. MEIKI NUGRAHA 90 100 40 75 74.00 B 

8 2302015025 FILZAH ADNIN 100 100 45 78 77.45 B 

9 2302015028 ERWIN PRATAMA 100 100 90 88 92.70 A 

10 2302015032 AULIA SALBILA 100 100 65 86 85.65 A 

11 2302015035 ROSITA RISKI UTAMI 100 100 85 100 96.25 A 

12 2302015038 BERLIANA RAHMA 90 90 65 94 85.35 A 

13 2302015041 NURAINI PUTRI NASTITI 100 100 40 86 79.40 B 

14 2302015044 RAHMA AYUNIA FAUZIAH 100 100 55 92 85.55 A 

15 2302015047 ASSYIFA NUR KHALIJAH 100 100 65 94 88.85 A 

16 2302015050 NAZRIL OKA SAPUTRA 100 100 90 100 97.50 A 

17 2302015053 SYAFINA AULIA SALIM 100 100 90 100 97.50 A 

18 2302015056 SYARA SYIFA ATHALIA 100 100 90 82 90.30 A 

19 2302015060 JIHAN AZZAHRA 100 100 90 90 93.50 A 

20 2302015063 NIDA NURHUWAIDAH EL-HAKIM 100 100 85 100 96.25 A 

21 2302015066 RAMADHAN SATRIA ELHAN 70 80 45 50 58.25 C 

22 2302015070 NANDA AYU DWI KUSUMAPUTRI 100 100 90 100 97.50 A 

23 2302015075 YUNI AHYARI 100 100 95 96 97.15 A 

24 2302015079 RAISSA NASYWA SUSILO PUTRI 90 90 60 92 83.30 A 

25 2302015082 DEVITHALIA 100 100 75 98 92.95 A 

26 2302015086 MELLY QORIATU ARIFAH SUNARDI 100 100 90 94 95.10 A 

27 2302015089 AYU SANTIA 100 100 60 65 76.00 B 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Akuntansi 

Semester : Gasal 2023/2024 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Bahasa Arab (Baca.Tul.Alquran) 

: 1A 

: ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 2302015092 NASYIWA ANJELITA FITRIAH 100 100 45 84 79.85 B 

29 2302015096 RIZKA ANANDA PUTRI 100 100 100 100 100.00 A 

30 2302015099 AZZAHRA ISLAMI RAMADHAN 100 100 90 100 97.50 A 

31 2302015102 ANINDYA PRATIWI 100 100 100 100 100.00 A 

32 2302015106 RIZKY DWI UTAMI 100 100 90 100 97.50 A 

33 2302015109 NURAULIA PUTRI 90 90 95 92 92.05 A 

34 2302015112 FAISAL FADLAN ALBAIHAQI 100 100 100 92 96.80 A 

35 2302015117 HAFIFAH MUSLIMAH 90 90 85 94 90.35 A 

36 2302019003 MUH. ALI ALVI DIAN NOVA 100 100 80 84 88.60 A 

37 2302043001 ALIEF NUGROHO 40 0 45 40 31.25 E 

38 2302043002 ABDURRAHMAN SUYUDI 0 0 0 0 0.00 E 

39 2302043003 SYAKIRA AULIA RAMADHAN 90 90 40 55 63.50 C 

40 2302043004 ALSABARAFI ADIRA GHIFFARI 40 0 40 40 30.00 E 

41 2302043005 NAZLIA RAMADANI NURILAHI 90 90 85 90 88.75 A 

42 2302043006 NABILA AYU PRATIWI 90 90 85 96 91.15 A 

43 2302043007 SAKINAH SIREGAR 90 90 70 72 77.80 B 

44 2302043008 CINDY TRI LESTARI 90 90 50 62 68.80 B 

45 2302043009 AUDREY BELINDA INDRIA SARI 90 90 85 96 91.15 A 

Ttd 

                    

ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2023/2024 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: 02025020 - Ekonomi Islam 

: 5A 

 

 

Jadwal Kuliah R.F603 Rabu  07:50-09:30 

Dosen : D171214 - ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Kamis 

28 Sep 2023 

Pendahuluan & Kontrak Belajar 41 

 

ARIEF FITRIYANTO 

2 Kamis 

5 Okt 2023 

Pengantar Ekonomi Islam 41 

 

ARIEF FITRIYANTO 

3 Rabu 

11 Okt 2023 

Sejarah Pemikiran Ekonomi Islam 40 

 

ARIEF FITRIYANTO 

4 Rabu 

18 Okt 2023 

Transaksi Ekonomi Dalam Islam 39 

 

ARIEF FITRIYANTO 

5 Rabu 

25 Okt 2023 

Teori Perilaku Konsumen 37 

 

ARIEF FITRIYANTO 

6 Rabu 

1 Nov 2023 

Teori Produksi 38 

 

ARIEF FITRIYANTO 

7 Rabu 

8 Nov 2023 

Struktur Pasar 38 

 

ARIEF FITRIYANTO 

8 Rabu 

15 Nov 

2023 

UTS 41 

 

ARIEF FITRIYANTO 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2023/2024 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: 02025020 - Ekonomi Islam 

: 5A 

 

 

Jadwal Kuliah R.F603 Rabu  07:50-09:30 

Dosen : D171214 - ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Rabu 

29 Nov 

2023 

Pembangunan Perspektif Islam 35 

 

ARIEF FITRIYANTO 

10 Rabu 

6 Des 2023 

Sistem Finansial Islam 38 

 

ARIEF FITRIYANTO 

11 Rabu 

13 Des 

2023 

Sistem Moneter Islam 41 

 

ARIEF FITRIYANTO 

12 Rabu 

20 Des 

2023 

Sistem Fiskal Islam 36 

 

ARIEF FITRIYANTO 

13 Rabu 

27 Des 

2023 

Lembaga Keuangan Syariah 32 

 

ARIEF FITRIYANTO 

14 Rabu 

3 Jan 2024 

Filantropi Islam 36 

 

ARIEF FITRIYANTO 

15 Rabu 

10 Jan 2024 

Industri Halal 41 

 

ARIEF FITRIYANTO 

16 Rabu 

17 Jan 2024 

Ujian Akhir Semester (UAS) 41 

 

ARIEF FITRIYANTO 

 

 

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

    

ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: Gasal 2023/2024 

 
 
 

 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 

Matakuliah 

Kelas 

 
: 02025020 - Ekonomi Islam 

: 5A 

Dosen : ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
28 Sep 2023 5 Okt 2023 11 Okt 2023 18 Okt 2023 25 Okt 2023 1 Novr 2023 8 Novr 2023 15 Novr 2023 29 Novr 2023 6 Des 2023 13 Des 2023 20 Des 2023 27 Des 2023 3 Jan 2024 10 Jan 2024 17 Jan 2024 

1  2002025037 MOHAMAD REZA SEPTIANSYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2  2102025015 AMANDA NAFILAH RIF'AN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3  2102025024 ALIVIA AZZAHRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4  2102025031 KILAH NURJANAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5  2102025035 SRI OKTAVIANI V V X V X V V V V V V X X V V V 12 73 

6 2102025049 SELVI NUR AISA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7 2102025071 NURUL ROBBIATUL ADAWIYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8 2102025092 SYIFA INTANIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9  2102025094 MAFTUHA UMU MUHLISA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 2102025095 SHALU BILBINA ANASTASYA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 2102025100 MUHAMMAD DALVA AL HAQ V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 2102025109 FARIHA MUMTAZA NISA V V V V V V V V V V V V X V V V 15 93 

13 2102025114 SILMI FAUZIYYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 2102025126 LYDIA SHINTA MARDATILA V V V V V V V V X V V V X V V V 14 87 

15 2102025138 DWI PUTRI NOVIANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 2102025143 HODIJAH V V V V V V V V V V V V X V V V 15 93 

17 2102025151 MUHAMMAD HAFIZH RAMDHANI V V V V V V V V V V V V V X V V 15 93 

18 2102025168 LAILI KHOIRUN NISA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

19 2102025169 FADHILA AZ ZAHRA V V V V X X X V V V V X X V V V 11 67 

20 2102025182 ZARKASIH V V V V V V V V V V V V V X V V 15 93 

21 2102025187 NUR AINI CAHYANINGRUM V V V X X V V V V V V X X V V V 12 73 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: Gasal 2023/2024 

 
 
 

 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 

Matakuliah 

Kelas 

 
: 02025020 - Ekonomi Islam 

: 5A 

Dosen : ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
28 Sep 2023 5 Okt 2023 11 Okt 2023 18 Okt 2023 25 Okt 2023 1 Novr 2023 8 Novr 2023 15 Novr 2023 29 Novr 2023 6 Des 2023 13 Des 2023 20 Des 2023 27 Des 2023 3 Jan 2024 10 Jan 2024 17 Jan 2024 

22 2102025189 DINA NOVIA AMELIA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

23 2102025194 SITI AFSYOH SAFITRI MARBELLA SIPA V V V V V V V V X V V V V V V V 15 93 

24 2102025210 DHIKA ARDHANA V V V V V V V V X V V V V V V V 15 93 

25 2102025215 ANNISA SHOFIANI KAMILA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

26 2102025218 ANNISYA ARDHITA RAHMA V V V V X X X V V X V V X X V V 10 60 

27 2102025225 PUTRI RATU SAKINAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

28 2102025234 NABILA SAFITRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

29 2102025235 RADIASTARI NURVANDINI V V V V V V V V V X V V V V V V 15 93 

30 2102025240 SATRIA KEMAL GUSTIA V V V V V V V V V V V V X V V V 15 93 

31 2102025242 KARMELIA NUR KHALIZHA V V V V V V V V V V V X V V V V 15 93 

32 2102025246 SERLI MELIANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

33 2102025255 MEGAWATI NUR SAGITA PUTRI V V V X V V V V X V V V V V V V 14 87 

34 2102025259 WAHYU DWI HIDAYATULLAH V V V V V V V V X V V V V V V V 15 93 

35 2102025264 NABILA RAHMADANIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

36 2102025266 GARNIS FAJRIAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

37 2102025274 MUHAMMAD GRIFFIN V V V V V V V V X V V V X V V V 14 87 

38 2102025275 MUHAMMAD FATTAKHUL UMARSAHID V V V V V V V V V V V V V X V V 15 93 

39 2102025279 DELLA PARISKA V V V V V V V V V X V V V V V V 15 93 

40 2202029001 ADRIAN MAULANA DAHLAN V V V V V X V V V V V V V V V V 15 93 

41  22120124 MUHAMMAD ZAKI V V V V V V X V V V V X V X V V 13 80 

Jumlah hadir : 41,00 41 40 39 37 38 38 41 35 38 41 36 32 36 41 41 
 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

Semester : Gasal 2023/2024 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Ekonomi Islam 

: 5A 

: ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2002025037 MOHAMAD REZA SEPTIANSYAH 90 90 90 90 90.00 A 

2 2102025015 AMANDA NAFILAH RIF'AN 100 90 60 82 80.30 A 

3 2102025024 ALIVIA AZZAHRA 100 93 80 90 89.25 A 

4 2102025031 KILAH NURJANAH 100 93 85 85 88.50 A 

5 2102025035 SRI OKTAVIANI 70 100 60 100 87.00 A 

6 2102025049 SELVI NUR AISA 90 80 60 80 76.00 B 

7 2102025071 NURUL ROBBIATUL ADAWIYAH 100 83 70 90 84.25 A 

8 2102025092 SYIFA INTANIA 100 93 65 90 85.50 A 

9 2102025094 MAFTUHA UMU MUHLISA 100 100 60 100 90.00 A 

10 2102025095 SHALU BILBINA ANASTASYA 100 93 60 90 84.25 A 

11 2102025100 MUHAMMAD DALVA AL HAQ 100 100 75 100 93.75 A 

12 2102025109 FARIHA MUMTAZA NISA 100 100 85 90 92.25 A 

13 2102025114 SILMI FAUZIYYAH 100 93 75 85 86.00 A 

14 2102025126 LYDIA SHINTA MARDATILA 80 80 80 80 80.00 A 

15 2102025138 DWI PUTRI NOVIANA 100 93 95 90 93.00 A 

16 2102025143 HODIJAH 90 83 60 85 78.75 B 

17 2102025151 MUHAMMAD HAFIZH RAMDHANI 90 100 40 100 84.00 A 

18 2102025168 LAILI KHOIRUN NISA 100 90 70 80 82.00 A 

19 2102025169 FADHILA AZ ZAHRA 50 83 75 90 80.50 A 

20 2102025182 ZARKASIH 90 83 60 90 80.75 A 

21 2102025187 NUR AINI CAHYANINGRUM 50 83 60 90 76.75 B 

22 2102025189 DINA NOVIA AMELIA PUTRI 100 100 70 100 92.50 A 

23 2102025194 SITI AFSYOH SAFITRI MARBELLA SIPAYUNG 90 83 60 90 80.75 A 

24 2102025210 DHIKA ARDHANA 90 100 75 100 92.75 A 

25 2102025215 ANNISA SHOFIANI KAMILA 100 93 65 90 85.50 A 

26 2102025218 ANNISYA ARDHITA RAHMA 50 83 85 85 81.00 A 

27 2102025225 PUTRI RATU SAKINAH 90 90 90 90 90.00 A 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

Semester : Gasal 2023/2024 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Ekonomi Islam 

: 5A 

: ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 2102025234 NABILA SAFITRI 100 93 70 90 86.75 A 

29 2102025235 RADIASTARI NURVANDINI 90 83 80 90 85.75 A 

30 2102025240 SATRIA KEMAL GUSTIA 90 100 85 100 95.25 A 

31 2102025242 KARMELIA NUR KHALIZHA 90 80 65 80 77.25 B 

32 2102025246 SERLI MELIANA 100 93 60 90 84.25 A 

33 2102025255 MEGAWATI NUR SAGITA PUTRI 80 100 90 100 95.50 A 

34 2102025259 WAHYU DWI HIDAYATULLAH 90 83 85 90 87.00 A 

35 2102025264 NABILA RAHMADANIA 100 100 65 100 91.25 A 

36 2102025266 GARNIS FAJRIAH 100 100 90 100 97.50 A 

37 2102025274 MUHAMMAD GRIFFIN 80 83 60 90 79.75 B 

38 2102025275 MUHAMMAD FATTAKHUL UMARSAHID 90 83 60 90 80.75 A 

39 2102025279 DELLA PARISKA 90 90 90 90 90.00 A 

40 2202029001 ADRIAN MAULANA DAHLAN 90 70 80 80 78.50 B 

41 2300005108 MUHAMMAD ZAKI 90 70 60 80 73.50 B 

Ttd 

                    

ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2023/2024 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Ekonomi Islam 

: 02035007 - Fiqh Muamalah I 

: 5A 

 

 

Jadwal Kuliah R.F708 Rabu  10:20-12:00 

Dosen : D171214 - ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Jumat 

29 Sep 2023 

Pendahuluan & Kontrak Belajar 32 

 

ARIEF FITRIYANTO 

2 Jumat 

6 Okt 2023 

Pengantar Fiqh Muamalah 32 

 

ARIEF FITRIYANTO 

3 Rabu 

11 Okt 2023 

Akad 31 

 

ARIEF FITRIYANTO 

4 Rabu 

18 Okt 2023 

Jual Beli 27 

 

ARIEF FITRIYANTO 

5 Rabu 

25 Okt 2023 

Ijarah 30 

 

ARIEF FITRIYANTO 

6 Rabu 

1 Nov 2023 

'Ariyah dan Qardh 32 

 

ARIEF FITRIYANTO 

7 Rabu 

8 Nov 2023 

Wakalah dan Wadiah 28 

 

ARIEF FITRIYANTO 

8 Rabu 

15 Nov 

2023 

Ujian Tengah Semester 32 

 

ARIEF FITRIYANTO 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2023/2024 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Ekonomi Islam 

: 02035007 - Fiqh Muamalah I 

: 5A 

 

 

Jadwal Kuliah R.F708 Rabu  10:20-12:00 

Dosen : D171214 - ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Rabu 

29 Nov 

2023 

Gadai 24 

 

ARIEF FITRIYANTO 

10 Rabu 

6 Des 2023 

Al-Syirkah 29 

 

ARIEF FITRIYANTO 

11 Rabu 

13 Des 

2023 

Mudharabah 32 

 

ARIEF FITRIYANTO 

12 Rabu 

20 Des 

2023 

Wakaf 31 

 

ARIEF FITRIYANTO 

13 Rabu 

27 Des 

2023 

Kafalah 27 

 

ARIEF FITRIYANTO 

14 Rabu 

3 Jan 2024 

Kafalah 29 

 

ARIEF FITRIYANTO 

15 Rabu 

10 Jan 2024 

Murabahah dan Ba'i Bitsamani Ajil 32 

 

ARIEF FITRIYANTO 

16 Rabu 

17 Jan 2024 

Ujian Akhir Semester 32 

 

ARIEF FITRIYANTO 

 

 

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

    

ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Ekonomi Islam 

: Gasal 2023/2024 

 
 
 

 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 

Matakuliah 

Kelas 

 
: 02035007 - Fiqh Muamalah I 

: 5A 

Dosen : ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
29 Sep 2023 6 Okt 2023 11 Okt 2023 18 Okt 2023 25 Okt 2023 1 Novr 2023 8 Novr 2023 15 Novr 2023 29 Novr 2023 6 Des 2023 13 Des 2023 20 Des 2023 27 Des 2023 3 Jan 2024 10 Jan 2024 17 Jan 2024 

1 2002055007 SYAHRUL RHAMADHAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2 2102055001 ALWI FIKRAH RAMDANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3  2102055002 DAFFA ANANDA FITRI V V V V V V V V X V V X X V V V 13 80 

4  2102055003 MUHARTSAL RAIHAN V V V V V V V V X V V V V V V V 15 93 

5  2102055004 WINMI WARSIA GEORGE ROLANDO V V V V V V X V V V V V V V V V 15 93 

6  2102055005 MUHAMAD FAIZAL PRATAMA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7 2102055006 FARHAN HAERUL ANWAR V V V V V V V V X V V V V V V V 15 93 

8  2102055007 TIARA ALNISA V V V V X V V V X V V V X V V V 13 80 

9  2102055008 SYSKA NURHANDHAYANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 2102055009 HAMDI ASKAR V V V X V V X V V X V V V X V V 12 73 

11 2102055010 HALIMAHTUH SYADIAH ARIANI PUTRI V V V V X V X V X V V V V X V V 12 73 

12 2102055012 CHANTY PARAMITHA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 2102055013 ALDIAH SALSABILA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 2102055017 NAWAL BELINDAWATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 2102055018 BUNGA ADELIA JULIANDINI V V V X V V X V X X V V X V V V 11 67 

16 2102055019 AZZA NURLAILA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 2102055020 NUR LUTHFIAH ASHARI V V V X V V V V V V V V X V V V 14 87 

18 2102055021 KHAERUNISA NADA SAFIRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

19 2102055023 DARYAN FATHI MUBARAK V V X V V V V V V V V V V V V V 15 93 

20 2102055024 NABILAH NURHUSNA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

21 2102055025 MUHAMAD HABIBULLOH V V V V V V V V X V V V V V V V 15 93 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Ekonomi Islam 

: Gasal 2023/2024 

 
 
 

 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 

Matakuliah 

Kelas 

 
: 02035007 - Fiqh Muamalah I 

: 5A 

Dosen : ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
29 Sep 2023 6 Okt 2023 11 Okt 2023 18 Okt 2023 25 Okt 2023 1 Novr 2023 8 Novr 2023 15 Novr 2023 29 Novr 2023 6 Des 2023 13 Des 2023 20 Des 2023 27 Des 2023 3 Jan 2024 10 Jan 2024 17 Jan 2024 

22 2102055026 AULIA FAJRIN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

23 2102055027 SYAHARANI AULIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

24 2102055029 MUHAMMAD SIRAAJ V V V X V V V V X X V V V V V V 13 80 

25 2102055030 IRA PUTRI RAHAYU V V V V V V V V V V V V V X V V 15 93 

26 2102055031 JULAEHA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

27 2102055032 SAFIRAH HASDI WIJAYANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

28 2102055034 BERLIANA NURLAILI PUJIATI V V V V V V V V V V V V X V V V 15 93 

29 2102055036 LUBNATUN NAJMA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

30 2102055037 SHELVIANI DWI PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

31 2102055039 AZKA GHALIYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

32 2102055040 ABUBAKAR SEGAF ASSEGAF V V V X V V V V V V V V V V V V 15 93 

Jumlah hadir : 32,00 32 31 27 30 32 28 32 24 29 32 31 27 29 32 32 
 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Ekonomi Islam 

Semester : Gasal 2023/2024 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Fiqh Muamalah I 

: 5A 

: ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2002055007 SYAHRUL RHAMADHAN 90 90 90 90 90.00 A 

2 2102055001 ALWI FIKRAH RAMDANI 100 92 95 90 92.75 A 

3 2102055002 DAFFA ANANDA FITRI 60 85 90 90 85.75 A 

4 2102055003 MUHARTSAL RAIHAN 80 85 95 90 89.00 A 

5 2102055004 WINMI WARSIA GEORGE ROLANDO 90 85 80 90 86.25 A 

6 2102055005 MUHAMAD FAIZAL PRATAMA 100 92 65 88 84.45 A 

7 2102055006 FARHAN HAERUL ANWAR 90 82 100 88 89.70 A 

8 2102055007 TIARA ALNISA 70 83 90 90 86.25 A 

9 2102055008 SYSKA NURHANDHAYANI 100 92 90 85 89.50 A 

10 2102055009 HAMDI ASKAR 60 83 55 85 74.50 B 

11 2102055010 HALIMAHTUH SYADIAH ARIANI PUTRI 60 83 65 88 78.20 B 

12 2102055012 CHANTY PARAMITHA 100 92 85 88 89.45 A 

13 2102055013 ALDIAH SALSABILA 100 87 80 90 87.75 A 

14 2102055017 NAWAL BELINDAWATI 100 95 95 90 93.50 A 

15 2102055018 BUNGA ADELIA JULIANDINI 60 85 60 90 78.25 B 

16 2102055019 AZZA NURLAILA 100 92 95 88 91.95 A 

17 2102055020 NUR LUTHFIAH ASHARI 80 85 90 90 87.75 A 

18 2102055021 KHAERUNISA NADA SAFIRA 100 92 85 88 89.45 A 

19 2102055023 DARYAN FATHI MUBARAK 90 82 80 88 84.70 A 

20 2102055024 NABILAH NURHUSNA 100 93 75 90 88.00 A 

21 2102055025 MUHAMAD HABIBULLOH 90 82 90 85 86.00 A 

22 2102055026 AULIA FAJRIN 90 90 90 90 90.00 A 

23 2102055027 SYAHARANI AULIA 100 93 80 88 88.45 A 

24 2102055029 MUHAMMAD SIRAAJ 70 83 90 88 85.45 A 

25 2102055030 IRA PUTRI RAHAYU 90 85 95 90 90.00 A 

26 2102055031 JULAEHA 90 90 90 90 90.00 A 

27 2102055032 SAFIRAH HASDI WIJAYANTI 100 92 100 88 93.20 A 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Ekonomi Islam 

Semester : Gasal 2023/2024 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Fiqh Muamalah I 

: 5A 

: ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 2102055034 BERLIANA NURLAILI PUJIATI 90 83 80 90 85.75 A 

29 2102055036 LUBNATUN NAJMA 100 92 100 85 92.00 A 

30 2102055037 SHELVIANI DWI PUTRI 100 93 90 85 89.75 A 

31 2102055039 AZKA GHALIYAH 90 90 90 90 90.00 A 

32 2102055040 ABUBAKAR SEGAF ASSEGAF 80 83 95 85 86.50 A 

Ttd 

                    

ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2023/2024 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: 02025002 - Pend. Pancasila & Kewarganegaraan 

: 3A 

 

 

Jadwal Kuliah R.F709 Jumat 09:30-12:00 

Dosen : D171214 - ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Jumat 

29 Sep 2023 

Pendahuluan & Kontrak Belajar 36 

 

ARIEF FITRIYANTO 

2 Jumat 

6 Okt 2023 

pengantar ppkn 36 

 

ARIEF FITRIYANTO 

3 Jumat 

13 Okt 2023 

identitas nasional 33 

 

ARIEF FITRIYANTO 

4 Jumat 

20 Okt 2023 

integrasi nasional 36 

 

ARIEF FITRIYANTO 

5 Jumat 

27 Okt 2023 

Hakikat Negara 35 

 

ARIEF FITRIYANTO 

6 Jumat 

3 Nov 2023 

Konstitusi 34 

 

ARIEF FITRIYANTO 

7 Jumat 

10 Nov 

2023 

Demokrasi 36 

 

ARIEF FITRIYANTO 

8 Jumat 

17 Nov 

2023 

Ujian Tengah Semester (UTS) 36 

 

ARIEF FITRIYANTO 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2023/2024 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: 02025002 - Pend. Pancasila & Kewarganegaraan 

: 3A 

 

 

Jadwal Kuliah R.F709 Jumat 09:30-12:00 

Dosen : D171214 - ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Jumat 

1 Des 2023 

Pendidikan Demokrasi 36 

 

ARIEF FITRIYANTO 

10 Jumat 

8 Des 2023 

Negara Hukum 33 

 

ARIEF FITRIYANTO 

11 Jumat 

15 Des 

2023 

HAM 36 

 

ARIEF FITRIYANTO 

12 Jumat 

22 Des 

2023 

Wawasan Nusantara 32 

 

ARIEF FITRIYANTO 

13 Jumat 

29 Des 

2023 

Otonomi Daerah 35 

 

ARIEF FITRIYANTO 

14 Jumat 

5 Jan 2024 

Geostrategi Indonesia 32 

 

ARIEF FITRIYANTO 

15 Jumat 

12 Jan 2024 

Pembangunan Nasional 36 

 

ARIEF FITRIYANTO 

16 Jumat 

19 Jan 2024 

Ujian Akhir Semester (UTS) 36 

 

ARIEF FITRIYANTO 

 

 

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

    

ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: Gasal 2023/2024 

 
 
 

 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 

Matakuliah 

Kelas 

 
: 02025002 - Pend. Pancasila & Kewarganegaraan 

: 3A 

Dosen : ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
29 Sep 2023 6 Okt 2023 13 Okt 2023 20 Okt 2023 27 Okt 2023 3 Novr 2023 10 Novr 2023 17 Novr 2023 1 Des 2023 8 Des 2023 15 Des 2023 22 Des 2023 29 Des 2023 5 Jan 2024 12 Jan 2024 19 Jan 2024 

1 2202025010 SHELLY DWI SETYORINI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2  2202025013 NAIRA FAIRUS SALSABILA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3  2202025018 SALSABILA MAWADAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4  2202025023 LULUK KHOIRIAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5  2202025048 WILDA DAULAY V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6 2202025053 NADIAH SAFA RIZQI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7  2202025056 SALSABILA NURRAHMADITA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8  2202025062 TRIA SEPTIAN NURZAMAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9  2202025064 ANGGITA DWI REZKYKHA V V V V X V V V V V V V V V V V 15 93 

10 2202025067 NABILA NURUL ANDYA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 2202025070 IMA WIDYANINGSIH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 2202025105 BERNIKA INDIANIS IFADA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 2202025110 LEXSY DENSU PRATAMA V V X V V V V V V X V X X X V V 11 67 

14 2202025115 FADHIA APRIYANNI LESTARI V V V V V V V V V V V V V X V V 15 93 

15 2202025116 CINDY RIZKI SIREGAR V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 2202025121 SILVIA LOVINA INFANKA V V V V V V V V V X V V V V V V 15 93 

17 2202025127 REVINA FEBRIANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

18 2202025129 SITI SALMA INAYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

19 2202025133 MIKAIL WAFI FADLILAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

20 2202025134 TALITHA NABILAH ATHAILLAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

21 2202025138 USE BEAUTY KHARISMA V V V V V X V V V V V V V V V V 15 93 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: Gasal 2023/2024 

 
 
 

 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 

Matakuliah 

Kelas 

 
: 02025002 - Pend. Pancasila & Kewarganegaraan 

: 3A 

Dosen : ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
29 Sep 2023 6 Okt 2023 13 Okt 2023 20 Okt 2023 27 Okt 2023 3 Novr 2023 10 Novr 2023 17 Novr 2023 1 Des 2023 8 Des 2023 15 Des 2023 22 Des 2023 29 Des 2023 5 Jan 2024 12 Jan 2024 19 Jan 2024 

22 2202025139 SYALMA DIANURLISTA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

23 2202025145 LUTHFIYYAH ARDHANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

24 2202025146 QANITAH AZZAHRA QURRATU'AIN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

25 2202025150 RIYAN FATURROZI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

26 2202025156 ANDIKA PRADITYA PUTRA V V V V V X V V V X V X V V V V 13 80 

27 2202025162 AISYAH HANIFA TSABITUNNISA V V X V V V V V V V V V V V V V 15 93 

28 2202025167 VALANTINO DAVA ARDANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

29 2202025170 AFILYA NAJWA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

30 2202025172 AFIF MUFIDUN SETIA AJI V V V V V V V V V V V X V V V V 15 93 

31 2202025177 ALIF RAIHAN FAIZ V V V V V V V V V V V V V X V V 15 93 

32 2202025181 ALIFIA RACHMA ARIANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

33 2202025193 ICHWAN ADITAMA PRAKOSA V V V V V V V V V V V V V X V V 15 93 

34 2202025207 FITRI AISYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

35 2202025226 DEWI FAUZIAH V V X V V V V V V V V V V V V V 15 93 

36  22120124 MUHAMMAD ZAKI V V V V V V V V V V V X V V V V 15 93 

Jumlah hadir : 36,00 36 33 36 35 34 36 36 36 33 36 32 35 32 36 36 
 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

Semester : Gasal 2023/2024 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Pend. Pancasila & Kewarganegaraan 

: 3A 

: ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2202025010 SHELLY DWI SETYORINI 100 90 95 95 94.25 A 

2 2202025013 NAIRA FAIRUS SALSABILA 100 90 85 85 87.75 A 

3 2202025018 SALSABILA MAWADAH 100 95 85 95 93.00 A 

4 2202025023 LULUK KHOIRIAH 100 90 90 90 91.00 A 

5 2202025048 WILDA DAULAY 100 95 95 80 89.50 A 

6 2202025053 NADIAH SAFA RIZQI 100 90 75 85 85.25 A 

7 2202025056 SALSABILA NURRAHMADITA 100 95 95 90 93.50 A 

8 2202025062 TRIA SEPTIAN NURZAMAN 100 95 95 85 91.50 A 

9 2202025064 ANGGITA DWI REZKYKHA 90 90 95 85 89.25 A 

10 2202025067 NABILA NURUL ANDYA 100 90 90 95 93.00 A 

11 2202025070 IMA WIDYANINGSIH 100 95 90 95 94.25 A 

12 2202025105 BERNIKA INDIANIS IFADA 100 95 95 80 89.50 A 

13 2202025110 LEXSY DENSU PRATAMA 50 80 90 80 79.50 B 

14 2202025115 FADHIA APRIYANNI LESTARI 90 80 85 75 80.25 A 

15 2202025116 CINDY RIZKI SIREGAR 100 95 90 85 90.25 A 

16 2202025121 SILVIA LOVINA INFANKA 80 80 85 65 75.25 B 

17 2202025127 REVINA FEBRIANI 100 95 85 90 91.00 A 

18 2202025129 SITI SALMA INAYAH 100 100 90 100 97.50 A 

19 2202025133 MIKAIL WAFI FADLILAH 100 95 85 75 85.00 A 

20 2202025134 TALITHA NABILAH ATHAILLAH 100 95 95 95 95.50 A 

21 2202025138 USE BEAUTY KHARISMA 90 80 80 80 81.00 A 

22 2202025139 SYALMA DIANURLISTA 100 90 85 80 85.75 A 

23 2202025145 LUTHFIYYAH ARDHANA 100 95 85 85 89.00 A 

24 2202025146 QANITAH AZZAHRA QURRATU'AIN 100 95 85 70 83.00 A 

25 2202025150 RIYAN FATURROZI 100 95 60 65 74.75 B 

26 2202025156 ANDIKA PRADITYA PUTRA 60 80 60 65 67.00 C 

27 2202025162 AISYAH HANIFA TSABITUNNISA 90 85 90 85 86.75 A 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

Semester : Gasal 2023/2024 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Pend. Pancasila & Kewarganegaraan 

: 3A 

: ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 2202025167 VALANTINO DAVA ARDANA 100 90 65 80 80.75 A 

29 2202025170 AFILYA NAJWA 100 95 90 85 90.25 A 

30 2202025172 AFIF MUFIDUN SETIA AJI 90 80 80 65 75.00 B 

31 2202025177 ALIF RAIHAN FAIZ 90 85 85 72 80.30 A 

32 2202025181 ALIFIA RACHMA ARIANTI 100 95 95 85 91.50 A 

33 2202025193 ICHWAN ADITAMA PRAKOSA 90 80 80 65 75.00 B 

34 2202025207 FITRI AISYAH 100 90 90 63 80.20 A 

35 2202025226 DEWI FAUZIAH 90 85 80 85 84.25 A 

36 2300005108 MUHAMMAD ZAKI 90 80 65 60 69.25 B 

Ttd 

                    

ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2023/2024 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Ekonomi Islam 

: 02035002 - Pend. Pancasila & Kewarganegaraan 

: 3A 

 

 

Jadwal Kuliah R.F606 Kamis 07:00-09:30 

Dosen : D171214 - ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Kamis 

28 Sep 2023 

Pendahuluan & Kontrak Belajar 16 

 

ARIEF FITRIYANTO 

2 Kamis 

5 Okt 2023 

Pengantar PPKN 17 

 

ARIEF FITRIYANTO 

3 Kamis 

12 Okt 2023 

Identitas Nasional 15 

 

ARIEF FITRIYANTO 

4 Kamis 

19 Okt 2023 

Integrasi Nasional 15 

 

ARIEF FITRIYANTO 

5 Kamis 

26 Okt 2023 

Hakikat Negara 14 

 

ARIEF FITRIYANTO 

6 Kamis 

2 Nov 2023 

Konstitusi 13 

 

ARIEF FITRIYANTO 

7 Kamis 

9 Nov 2023 

Demokrasi 16 

 

ARIEF FITRIYANTO 

8 Kamis 

16 Nov 

2023 

UTS 17 

 

ARIEF FITRIYANTO 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2023/2024 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Ekonomi Islam 

: 02035002 - Pend. Pancasila & Kewarganegaraan 

: 3A 

 

 

Jadwal Kuliah R.F606 Kamis 07:00-09:30 

Dosen : D171214 - ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Kamis 

30 Nov 

2023 

Pendidikan Demokrasi 16 

 

ARIEF FITRIYANTO 

10 Kamis 

7 Des 2023 

Negara Hukum 15 

 

ARIEF FITRIYANTO 

11 Kamis 

14 Des 

2023 

HAM 16 

 

ARIEF FITRIYANTO 

12 Kamis 

21 Des 

2023 

Wawasan. Nusantara 14 

 

ARIEF FITRIYANTO 

13 Kamis 

28 Des 

2023 

Otonomi Daerah 15 

 

ARIEF FITRIYANTO 

14 Kamis 

4 Jan 2024 

Geostrategi Indonesia 16 

 

ARIEF FITRIYANTO 

15 Kamis 

11 Jan 2024 

Pembangunan Nasional 16 

 

ARIEF FITRIYANTO 

16 Rabu 

17 Jan 2024 

Ujian Akhir Semester 17 

 

ARIEF FITRIYANTO 

 

 

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

    

ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 



 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Ekonomi Islam 

: Gasal 2023/2024 

 
 
 

 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 

Matakuliah 

Kelas 

 
: 02035002 - Pend. Pancasila & Kewarganegaraan 

: 3A 

Dosen : ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
28 Sep 2023 5 Okt 2023 12 Okt 2023 19 Okt 2023 26 Okt 2023 2 Novr 2023 9 Novr 2023 16 Novr 2023 30 Novr 2023 7 Des 2023 14 Des 2023 21 Des 2023 28 Des 2023 4 Jan 2024 11 Jan 2024 17 Jan 2024 

1  2102055041 IQBAL MAULANA X V X X X X X V X X X X X X X V 3 13 

2  2202055001 SUNDI HIKMAH MARYANI V V V V V X V V V V V V V V V V 15 93 

3  2202055002 MUHAMMAD ATHALLAH RAFI ALIADI V V V V V X V V V V V X V V V V 14 87 

4  2202055003 RIVKA ZHAFIRA LYUDMILLA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5 2202055004 RAYHAN FAHMI SAPUTRA V V X V V V V V V V V V X V V V 14 87 

6  2202055006 VIRA SEPTIYANA V V V X V V V V V V V X V V V V 14 87 

7  2202055008 NASYWA FAIHA V V V V X V V V V V V V V V V V 15 93 

8  2202055009 LISDIANA SHOLIHAH V V V V V X V V V V V V V V V V 15 93 

9  2202055010 RAFIF AUFA FADHILAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 2202055011 AHMAD PRIMADANU V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 2202055012 NAURA PUTRI AGFA MALIHA V V V V X V V V V X V V V V V V 14 87 

12 2202055014 FEBRIAN BAGAS SAPUTRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 2202055015 FAWWAZ ZAKI RABBANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 2202055016 MOHAMAD ARDHAN FIRMANSYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 2202055018 RAYHAN AKBAR BAYHAQY V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 2202055019 ADISA PUTRI FATIHA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 2202055023 MUHAMMAD IMAM AL FATTAH SUTRIS V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 16,00 17 15 15 14 13 16 17 16 15 16 14 15 16 16 17 
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1 2102055041 IQBAL MAULANA 0 0 0 0 0.00 E 

2 2202055001 SUNDI HIKMAH MARYANI 100 90 85 75 83.75 A 

3 2202055002 MUHAMMAD ATHALLAH RAFI ALIADI 90 80 65 75 75.25 B 

4 2202055003 RIVKA ZHAFIRA LYUDMILLA 100 95 85 0 55.00 D 

5 2202055004 RAYHAN FAHMI SAPUTRA 70 80 80 75 77.00 B 

6 2202055006 VIRA SEPTIYANA 80 80 70 70 73.50 B 

7 2202055008 NASYWA FAIHA 80 85 90 85 85.75 A 

8 2202055009 LISDIANA SHOLIHAH 90 90 90 90 90.00 A 

9 2202055010 RAFIF AUFA FADHILAH 90 90 90 90 90.00 A 

10 2202055011 AHMAD PRIMADANU 100 90 75 90 87.25 A 

11 2202055012 NAURA PUTRI AGFA MALIHA 70 80 70 80 76.50 B 

12 2202055014 FEBRIAN BAGAS SAPUTRA 70 80 65 70 71.25 B 

13 2202055015 FAWWAZ ZAKI RABBANI 90 90 90 90 90.00 A 

14 2202055016 MOHAMAD ARDHAN FIRMANSYAH 100 95 85 80 87.00 A 

15 2202055018 RAYHAN AKBAR BAYHAQY 90 90 90 90 90.00 A 

16 2202055019 ADISA PUTRI FATIHA 100 90 80 70 80.50 A 

17 2202055023 MUHAMMAD IMAM AL FATTAH SUTRISNO 100 90 75 90 87.25 A 
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